
                                                                                                                     
 

Совет 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 
26 марта 2021 года                                                                                          № 8/1  

 

О внесении изменений в решение Совета Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2020 

№ 4/2 «О бюджете Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

         1. Внести в решение Совета Дрожжановского муниципального района от 

15.12.2020 № 4/2 «О бюджете Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие 

изменения: 

 

        1) в части 1 статьи 1: 

 

        а) в пункте 2 цифры «690711,41» заменить цифрами «691506,68574»; 

        б) в пункте 2 цифры «696600,33067» заменить цифрами «697396,74149»; 

        в) в пункте 3 цифры «5888,92067» заменить цифрами ««5890,05575»; 

 

        2) в статье 81 цифры «1342,69783» заменить цифрами «1387,02925»; 

         

        3) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:         

                                                                                            

         Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год 

  
                                     Наименование показателя Код показателя Сумма в 

тыс.рублях 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 5890,05575 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000  5890,05575 

Увеличение  остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -691506,68574 



 

 

 

2 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 510 -691506,68574 

Уменьшение  остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 697396,74149 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 610 697396,74149 

                                    

4) в таблице 1 приложения 3 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год» 

строки: 

 
Код дохода Наименование Сумма  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 158511,1 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 532200,31 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

532200,31 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 690711,41 

                            
изложить в следующей редакции:  

             
Код дохода Наименование Сумма  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 158617,1 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от  оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

106,0 

1 13 02065 05 0000 130    Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества муниципальных районов                                                               

106,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 532889,58574 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

532889,58574 

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 689,27574 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 691506,68574 

 

                                                            

        5) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

на 2021 год» 

 

        строки:                                                                                                            

                                                  

                                                                                
                                                                                                                                       
 

                                

 



 

 

 

3 

                                                                                               

 

        изложить в следующей редакции: 

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год 

Общегосударственные вопросы 01    47199,73076 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   5736,2 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  5736,2 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  5736,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 903,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    2494,7 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   1565,5 

муниципальная программа по обеспечению 

пожарной безопасности Дрожжановского МР 

РТ  

03 09 0700000000  1565,5 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 

03 09 0700022670  1565,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 0700022670 200 139,3 

Образование 07    462542,87508 

Дополнительное образование детей 07 03 0230000000  11086,3 

Культура и кинематография 08    68190,7 

Культура 08 01   68190,7 

Социальная политика 10    14856,5 

Физическая культура и спорт 11    32188,1 

Физическая культура 11 01   31996,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 

11 01 1010148200  31996,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 1010148200 600 31996,0 

«Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации» 

14    46241,79783 

Непрограммные направления расходов  14 00 9900000000  46241,79783 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   1342,69783 

ВСЕГО расходов     696600,33067 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656


 

 

 

4 

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год 

Общегосударственные вопросы 01    46972,62542 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   5737,09466 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  5737,09466 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  5737,09466 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 904,08306 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    2494,94042 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   1565,74042 

муниципальная программа по обеспечению 

пожарной безопасности Дрожжановского МР 

РТ  

03 10 0700000000  1565,74042 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 

03 10 0700022670  1565,74042 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 0700022670 200 139,54042 

Образование 07    462560,23332 

Дополнительное образование детей 07 03   11103,65824 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 

07 03 0220143620  17,35824 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0220143620 600 17,35824 

Культура и кинематография 08    68673,7 

Культура 08 01   68673,7 

Реализация программных мероприятий 08 01 2000110990  483,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 2000110990 600 483,0 

Социальная политика 10    15084,5 

Мероприятия по реализации программы 

«Социальная поддержка граждан Республики 

Татарстан»  

10 03 0300000000  48,0 

Оказание государственной социальной помощи 

отдельным категориям населения 

10 03 0310105530  48,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 0310105530 300 48,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   160,0 

Мероприятия в области социальной политики 10 06 0310105410  160,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 06 0310105410 600 160,0 

Физическая культура и спорт 11    32438,68608 

Физическая культура 11 01   32246,58608 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656


 

 

 

5 

 

          6) в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан на 2021 год»  

      

        строки:                                                                                                                                              
 

Наименование 
Вед-

во 
Рзд ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 902     104270,36228 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

902 03    2494,7 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

902 03 09   1565,5 

Муниципальная программа по обеспечению 

пожарной безопасности Дрожжановского 

МР РТ 

902 03 09 0700000000  1565,5 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 
902 03 09 0700022670  1565,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 

11 01 1010148200  32102,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 1010148200 600 32102,0 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 

11 01 3720143620  5,78608 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 3720143620 600 5,78608 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650  138,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 3720143650 600 138,8 

«Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации» 

14    46286,12926 

Непрограммные направления расходов  14 00 9900000000  46286,12926 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   1387,02926 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений, в целях финансового обеспечения 

исполнения расходных обязательств поселений 14 03 
9900025131 

 44,33142 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 
9900025131 

 44,33142 

ВСЕГО расходов     697396,74149 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656


 

 

 

6 

защиты в чрезвычайных ситуациях 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 09 0700022670 200 139,3 

Социальная политика 902 10    4554,2 

Физическая культура и спорт 902 11    32188,1 

Физическая культура 902 11 01   31996,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 

902 11 01 1010148200  31996,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 01 1010148200 600 31996,0 

Контрольно-счетная палата 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

922     985,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

922 01 06   985,0 

Непрограммные направления расходов 922 01 06 9900000000  985,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

922 01 06 9900002000  985,0 

Центральный аппарат 922 01 06 9900002040  985,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 06 9900002040 200 26,3 

Муниципальное казенное учреждение                              

«Отдел культуры Исполнительного 

комитета Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

923     68190,7 

Культура и кинематография 923 08    68190,7 

Культура 923 08 01   68190,7 

Муниципальное казенное учреждение                              

«Отдел образования Исполнительного 

комитета Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

975     462444,67508 

Образование 975 07    452142,37508 

Дополнительное образование детей 975 07 03   11086,3 

Финансово-бюджетная палата 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

992     50992,99783 



 

 

 

7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

992 14    46241,79783 

Непрограммные направления расходов 992 14 00 9900000000  46241,79783 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

992 14 03   1342,69783 

ВСЕГО расходов      696600,33067 

                                                                                       
        изложить в следующей редакции: 

 

Наименование 
Вед-

во 
Рзд ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 902     102472,18876 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

902 03    2494,94042 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

902 03 10   1565,74042 

Муниципальная программа по обеспечению 

пожарной безопасности Дрожжановского 

МР РТ 

902 03 10 0700000000  1565,74042 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 

902 03 10 0700022670  1565,74042 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 0700022670 200 139,54042 

Социальная политика 902 10    4782,2 

Социальное обеспечение населения 902 10 03   48,0 

Мероприятия по реализации программы 

«Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан» 

902 10 03 0300000000  48,0 

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям населения 

902 10 03 0310105530  48,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

902 10 03 0310105530 300 48,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

902 10 06   160,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 

902 10 06 0310105410  160,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 10 06 0310105410 600 160,0 

Физическая культура и спорт 902 11    32438,68608 

Физическая культура 902 11 01   32246,58608 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656


 

 

 

8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 

902 11 01 1010148200  32102,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 01 1010148200 600 32102,0 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в организациях 

дополнительного образования спортивной 

направленности 

902 11 01 3720143620  5,78608 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 01 3720143620 600 5,78608 

Развитие детско-юношеского спорта 902 11 01 3720143650  138,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 01 3720143650 600 138,8 

Контрольно-счетная палата 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

922     985,89466 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

922 01 06   985,89466 

Непрограммные направления расходов 922 01 06 9900000000  985,89466 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

922 01 06 9900002000  985,89466 

Центральный аппарат 922 01 06 9900002040  985,89466 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 06 9900002040 200 27,08306 

Культура и кинематография 923 08    68673,7 

Культура 923 08 01   68673,7 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

923 08 01 0800000000  68673,7 

Реализация программных мероприятий 923 08 01 2000110990  483,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

923 08 01 2000110990 600 483,0 

Муниципальное казенное учреждение                              

«Отдел образования Исполнительного 

комитета Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

975     462462,03332 

Образование 975 07    452139,73332 



 

 

 

9 

Дополнительное образование детей 975 07 03   11103,65824 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

975 07 03 0230142320  17,35824 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 03 0230142320 600 17,35824 

Финансово-бюджетная палата 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

992     53086,32925 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

992 14    46286,12925 

Непрограммные направления расходов 992 14 00 9900000000  46286,12925 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

992 14 03   1387,02925 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений, в целях финансового 

обеспечения исполнения расходных 

обязательств поселений 992 14 03 
9900025131 

 44,33142 

Иные межбюджетные трансферты 992 14 03 
9900025131 

 44,33142 

ВСЕГО расходов      697396,74149 

 

        7) приложение 11 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений Дрожжановского муниципального района на 2021 год» изложить в новой 

редакции:     

   

 
 

 

Наименование поселений Сумма, тыс. руб. 

Большеаксинское сельское поселение 1, 49444 

Большецильнинское сельское поселение 7, 43885 

Городищенское сельское поселение 4, 3603 

Малоцильнинское сельское поселение 1, 45404 

Марсовское сельское поселение 5, 20846 

Нижнечекурское сельское поселение 4, 4163 

Стародрожжановское сельское поселение 420, 93245 

Старошаймурзинское сельское поселение 14, 12616 

Шланговское сельское поселение 927, 59825 

Итого 1 387, 02925 


